Протокол

засідання комісії
30.01.2025 р. 09-30





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Терновський А.Ю.
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л. 
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Сеник Р.В., гр. Баклаженко О.О. – представник гр. Симоненко О.М. за довіреністю від 20.09.2024 № 1136; гр. Кириллова Н.М. - дружина гр. Кириллова В.В.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував надати слово присутнім.
Виступила гр. Баклаженко О.О., яка є представником гр. Симоненко О.М. за довіреністю від 20.09.2024 № 1136, з проханням прискорити розгляд проєкту рішення Одеської міської ради про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Георгія Липського, 26-А, вид цільового призначення земельної ділянки – 02.01 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити на голосування дане питання під час розгляду відповідного блоку питань порядку денного.

Зауважень не надходило.

Виступила гр. Кириллова Н.М., яка є дружиною гр. Кириллова В.В., з проханням прискорити розгляд питання про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м.Одеса, вул. Гранатна, 47, вид цільового призначення земельної ділянки – 02.01 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю.

Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О., яка проінформувала присутніх про те, що на цей час заявником не виконано вимогу Управління капітального будівництва Одеської міської ради стосовно необхідності сплати заявником пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси.
Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити на голосування дане питання під час розгляду відповідного блоку питань порядку денного.

Зауважень не надходило.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок (перелік додається).

2.  Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2.1. Доопрацьовані проєкти про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

3. Розгляд листів, що надійшли на адресу Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. Климовича, 4А, гр. Кремень О.М.;
· вул. Костуся Калиновського, 24-А, гр. Піддубний С.В.;
· пров. Мелодійний, 14-А, гр.гр. Іванків А.П., Іванків О.І.;
· вул. Бахчева, 36-б, гр. Ренкас А.В.;
· вул. Баштанна, 8-10/5А, гр. Гонтарук І.В.;
· вул. Весняна, 23-А, гр. Сирота Л.І.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань:

· вул. Андрія Сови, 14, гр.гр. Станєва М.В., Станєв О.Ф. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. дане питання відкладено для додаткового вивчення.
- просп. Свободи, 72/1, гр.гр. Чайка М.І., Чайка К.В.  – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Мандриченко Ж.В. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- просп. Свободи, 72-Д, гр. Шокур А.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Мандриченко Ж.В. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Бригадна, 6
, гр. Койчева Н.О. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати додаткову інформацію та схему розташування об’єктів нерухомості на земельних ділянках, що перебуває у власності заявника та пропонується до відведення.
· вул. Дениса Максишки, 10-Б, гр. Футурська К.Ю. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташований на запитаній земельній ділянці.
– вул. Евлії Челебі, 40-А, гр. Оробєй Г.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
– вул. Миколи Бажана, 1, гр. Бондаренко Т.А. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити представника юридичного департаменту Одеської міської ради та заявника для відпрацювання даного питання, з огляду на те, що на цей час житловий будинок зруйновано внаслідок збройної агресії російської федерації, а також запропонувати заявнику надати відповідну нотаріально посвідчену заяву щодо подальших намірів відносно зруйнованого будинку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту та протоколам Комісії.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.
Розглянувши надані на розгляд Комісії додаткові документи та матеріали, ознайомившись з наданими поясненнями, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
 
- Фонтанська дорога, 78, гр. Бондаренко І.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання, приймаючи до уваги клопотання депутата Байдеріна О.А. надати додатковий час для проведення виїзду за вказаною адресою на виконання доручення, наданого членами Комісії на попередньому засіданні.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

– пров. 3-й Костанді, 9-А, гр. Гранальський С.І. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством (договір/заяви) щодо погодження між співвласниками поділу (виділу) нерухомого майна та визначення порядку користування земельною ділянкою.

· вул. Головківська, 24/18, гр. Моторна Н.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
- вул. Гранатна, 47, гр. Кириллов В.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику врегулювати питання стосовно сплати заявником пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси.
- пров. 3-й Деревообробний, 20, гр. Комар С.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- пров. Азовський, 14, гр. Хлюстіна І.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
- вул. Городня, 2-Г, гр. Євзютіна Г.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Йосипа Тимченка, 10, гр. Логінов В.І. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.


- вул. Малішевського, 82-А, гр. Доан Тхао Лінь – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати архівні документи інвентаризаційної справи стосовно об’єктів нерухомого майна за вказаною адресою, що зберігаються ОМБТІ, у підтвердження існування об’єкта нерухомого майна до 1992 року.

- вул. Академична, 9-В, гр. Даніченко А.О. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Недєліна, 11-Г, гр. Кікінчук Л.С. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Страшному С.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- вул. Дача Ковалевського, 132/1, гр. Заверзаєв В.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Льва Симиренка, 14, гр. Каір М.П.;
· вул. Умова, 9, гр. Літвін О.Г.;
· вул. Костанді, 6/1, гр. Кулік Т.О.;
· вул. Довга, 30А, гр. Фролова В.М.;
· вул. Михайла Комарова, 9-А, гр. Якуненков В.Г.;
· вул. Нежданової, 75-Б, гр.гр. Давидяк В.О., Давидяк С.О.;
· вул. Євгена Чикаленка, 36, гр. Герега З.С.;
· пров. Дачний 2-й, 9, гр. Лементарьова Т.О.;

· пров. Дворникова, 2, гр. Король І.Г.;

· вул. Миколи Бажана, 73, гр. Матвєєва Н.О.;
· вул. Перша, 21, гр. Тоноян К.Т.;
· вул. Урожайна, 24а, гр. Дзюбенко Л.П.;
· вул. Перемоги, 26А, гр. Медвідь А.А.;
· вул. Семена Яхненка, 31-А, гр. Кобзар І.О.;
· вул. Георгія Липського, 16-Г, гр. Чорний П.Г.;

· вул. Георгія Липського , 26-А, гр. Симоненко О.М.;
· вул. Керченська, 117, гр.гр. Чустрак Т.Є., Чустрак Є.О.;

· вул. Харківська, 15 А, гр.гр. Голубцов С.О., Голубцова М.О.;

· вул. Деревообробна, 64-А, гр. Хіменко М.О.;
· вул. Деревообробна, 64-Б, гр. Хименко О.Є.;
· вул. Львівська, 66-Б, гр. Лалетін Є.Л.;
· вул. Тіниста, 6-Г, гр. Закалашвілі Гіоргі;
· вул. Сакко, 22, гр.гр. Дем’яненко А.В., Дем’яненко М.С.,   Дем’яненко О.С.;

· вул. Ольги Благовидової, 34-А, гр. Кальченко А.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.
– вул. Улітіна, 1-А, гр. Пастух А.П. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для поділу (виділу) об’єкту нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, та документи щодо визначення порядку користування земельною ділянкою між співвласниками при проведенні поділу (виділу) об’єкту нерухомого майна.

– пров. 2-й Ключовий, 6, гр. Рябохлист Ю.В.– головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно (з копіями відповідних документів) у підтвердження наявності зареєстрованого права власності на об’єкти житлової нерухомості, а також звернути увагу заявника на те, що в акті про погодження меж земельної ділянки суміжними землекористувачами при погодженні ТОВ «АГРОКОМ» не зазначено, якою повноважною особою погоджено акт та її посада, а також відсутнє узгодження даного акту відповідним органом самоорганізації населення.
– вул. Окружна, 14-Е, гр. Дьоготь І.С. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для поділу (виділу) об’єкту нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, та документи щодо визначення порядку користування земельною ділянкою між співвласниками при проведенні поділу (виділу) об’єкту нерухомого майна.
– вул. Контр-адмірала Остроградського, 34, гр.гр. Федоренко О.А., Даніченко А.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи щодо зареєстрованого права власності на гараж, з огляду на те, що запитується саме земельна ділянка для розміщення гаражу, а також надати пояснення щодо земельної ділянки, яка використовується, але не оформлюється.
– пров. Чернігівський, 2, гр. Трусова А.О. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, у тому числі розпорядження районної адміністрації щодо присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці.
– вул. 19-а Лінія, 1, гр. Левченко О.М. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. перенести для додаткового вивчення.

- пров. Кордонний, 35, гр. Чабан К.І. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Також по даному питанню, доручити депутату Байдеріну О.А. провести виїзд та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 

- пров. Кордонний, 35-А, гр. Моісеєва Н.В – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Також по даному питанню, доручити депутату Байдеріну О.А. провести виїзд та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 

- вул. Пілотна, 11-А, гр. Васільєва А.В. - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

– вул. 6-а Лінія, 6-й ст. Люстдорфської дороги, 15-Б, гр. Дмітрієв О.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи у підтвердження того, щодо гараж, розташований на запитаній земельній ділянці не є самочинним.
- пров. Морехідний, 1-Д, гр. Коломієць Н.О. - відкладено розгляд даного питання для додаткового вивчення.
Виступили депутати Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання, та перейти до розгляду питань наступного блоку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту та протоколам Комісії (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд Комісії додаткові документи та матеріали, ознайомившись з наданими поясненнями, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· просп. Добровольського, 2, гр. Буянова Н.О.;

· пров. 1-й Соляний, 8а, гр.гр. Хома А.В., Хома І.В.;
· вул. Ждахі, 23, гр. Кубарова Л.І.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань.
– вул. Дмитрія Донського, 5/11-А, гр. Капацина М.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
– вул. Професора Коровицького, 27, гр. Чайковська Л.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
– вул. Професора Коровицького, 82-Б, гр. Касьяненко Л.М.– головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
– вул. Тетяни Тесс, 8-А, гр. Роскош О.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Пачес О.Г Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, до поділу; акт погодженням меж земельної ділянки суміжними землекористувачами засвідчити відповідним органом самоорганізації населення, а також надати документи у підтвердження права власності на гараж.
– вул. Костанді, 5Г, гр. Пачес О.Г. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду листів, які надійшли на адресу Комісії:

- п.1. – лист директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікової Н.О. (від 30.01.20205 № 01-13/157) щодо розгляду наступних проєктів рішень Одеської міської ради:
1. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 04.12.2024 № 2759-VIII «Про надання дозволу Комунальному підприємству «Теплопостачання міста Одеси» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 1,3000 га, за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 45-а, вид цільового призначення – 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій».

2. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 04.12.2024 № 2760-VIII «Про надання дозволу Комунальному підприємству «Теплопостачання міста Одеси» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 1,8000 га, за адресою: м.Одеса, просп. Князя Ярослава                        Мудрого, 11-Л, вид цільового призначення – 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій».

Виступила Новікова Н.О. яка надала пояснення щодо запропонованих до розгляду проєктів рішень Одеської міської ради та внесла пропозицією включити дані питання по порядку денного даного засідання комісії.

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією об’єднати розгляд даних питань та проголосувати по них разом.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проєкти рішень:
1. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 04.12.2024 № 2759-VIII «Про надання дозволу Комунальному підприємству «Теплопостачання міста Одеси» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 1,3000 га, за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 45-а, вид цільового призначення – 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій».

2. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 04.12.2024 № 2760-VIII «Про надання дозволу Комунальному підприємству «Теплопостачання міста Одеси» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 1,8000 га, за адресою: м.Одеса, просп. Князя Ярослава                        Мудрого, 11-Л, вид цільового призначення – 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Депутати Терновський А.Ю. та Байдерін О.А. покинули засідання.

У зв’язку з відсутністю кворуму, Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії



                     Жанна МАНДРИЧЕНКО
